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Die Anzahl der gewerblichen Schlachtungen aus der
Inlandserzeugung betrug im August 2002 bei Rin-
dern 43 820 und bei Schweinen 1 043 089. Dies be-
deutet gegenüber dem Vormonat eine Abnahme bei
Rindern um 2,5 % und bei Schweinen um 1,9 %. Ge-
genüber August 2001 war eine Abnahme bei Rindern
um 16,4 % und eine Zunahme bei Schweinen um
8,8 % zu verzeichnen. Die Zahl der gewerblichen Käl-
berschlachtungen betrug im Berichtsmonat 12 906
(gegenüber Juli 2002 +7,7 % und gegenüber August
2001 +6,5 %).

Die Fleischerzeugung aus den gewerblichen Schlach-
tungen sämtlicher Schlachttiere betrug im Berichts-
monat 115 340 t. Mit dieser Zahl war sie um 2,2 %
niedriger als im Vormonat und lag um 4,5 % über
dem Wert vom August 2001.

Die Anzahl der Hausschlachtungen lag bei einer Ge-
samtzahl von 3 177 (darunter 213 Rinder, 638 Schwei-
ne und 2 300 Schafe) um 54,2 % über dem Wert des
Vormonats und war um 25,5 % höher als im Ver-
gleichszeitraum 2001.

Im Berichtsmonat wurden aus Belgien 24 Rinder und
4 676 Schweine, aus Dänemark 7 467 Schweine, aus
Frankreich 3 793 Schweine, aus den Niederlanden 8
Rinder, 85 144 Schweine und 344 Schafe, aus Öster-
reich 3 Rinder und aus Schweden 693 Schweine zur
Schlachtung nach Nordrhein-Westfalen eingeführt.
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1) weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben und die nicht unter Kälbern enthalten sind – 2) Tiere, deren Schlachtkörper als Kälber zugeschnitten sind
und deren Fleisch Kalbfleischeigenschaften aufweist – 3) Gesamtmengen an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett

Schlachtungen (Fleischerzeugung) im August 2002 nach Verwaltungsbezirken

Regierungsbezirk
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Kälber)

Kälber2) Schweine Schafe Ziegen Pferde

Tiere inländischer Herkunft

gewerbliche Schlachtungen (Anzahl)
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Nordrhein-Westfalen

Veränderung gegenüber
August 2001 in %
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Nordrhein-Westfalen

Veränderung gegenüber
August 2001 in %

8  101

+14,3 –4,7

Durchschnittsschlachtgewichte (kg)

Nordrhein-Westfalen 300,31 362,49

 35  69

–2,8 –19,8

 213  14

–9,4 –39,1

282,68 273,93 328,59 123,69

Schlachtmengen (t)3)

gewerbliche Schlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen

Veränderung gegenüber
August 2001 in %

80

+12,2

9 279

–16,2

3 940

–19,1

1 100

–23,8

14 400

–17,5

1 596

+5,2

  638 2 300

–8,6 +47,2

11 1

–15,4 x

95,05 19,20 18,00 264,00

 99 146

+8,7
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–17,4

1

–43,4

43

–24,1

Hausschlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen

Veränderung gegenüber
August 2001 in %

2

+3,3

 37

–6,1

 10

–4,5

 19

–21,2

 68

–10,4

 2

–39,8

Tiere ausländischer Herkunft

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen

Veränderung gegenüber
August 2001 in %

–
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 –
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–

–
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Tiere insgesamt

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen

Veränderung gegenüber
August 2001 in %

275

+23,9

25 710

–15,9

13 974

–18,9

4 109

–26,1

44 068

–17,8

12 920

+0,2

1 145 500

–0,2

10 726

–12,1

41

–37,9

162

–23,6
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